РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ РАЙОН

 КАЗСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
   №   121

                                                Принято Казским поселковым

 Советом народных депутатов

                           11 мая 2010 года

О внесении изменений и дополнений в Решение Казского
поселкового Совета народных депутатов от 25.12.2009  №108
«О бюджете   Казского городского поселения на 2010 года и

плановый период 2011 и 2012 годы»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Казского городского поселения,  Казский  поселковый Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Казского поселкового Совета народных депутатов от 25.12.2009 №108 «О бюджете  Казского городского поселения на 2010 года и плановый период 2011 и 2012 годы» следующие изменения и дополнения:

1.1.   в приложение № 6 внести дополнение согласно приложения № 2 настоящего решения

2. Настоящее решение  обнародовать на  информационном стенде администрации поселка Каз в течение 20 дней.

3. Решение вступает в силу со дня  официального обнародования.

Глава поселка  Каз                                                   Н.К.Крыжановская

                                                                                                            приложение  № 2 к решению
                                                                                        Казского  поселкового Совета

                                                                                                 Народных  депутатов от     11 мая

                                                                                                             2010  года  №   121
                                                      приложение  № 6 к решению
                                                                                        Казского  поселкового Совета

                                                                                                   Народных  депутатов от   25декабря

                                                                                                            2009  года  №   108

     Распределение  бюджетных  ассигнований  бюджета  Казского  городского

     поселения  по  разделам,  подразделам,  целевым  статьям  и  видам  расходов

классификации  расходов  бюджетов  на 2010  год и плановый  период 2011 2012 годов.

	Раздел
	Подраздел
	Целевая

Статья
	Вид

Расходов

	  Сумма  тыс. руб.

	2010
	2011
	 2012

	Общегосударственные вопросы
	01

	3961,1
	 4310,0
	 4500,0

	Оплата  труда и начисления на оплату  труда

	01
	02
	0010000
	000

	1779,7
	2264
	  2400

	Заработная  плата

	01
	02
	001 0400
	500
	211
	 335,0
	  362
	  384

	Начисления на оплату  труда

	01
	02
	001 0400
	500
	 213
	   77,0
	   94
	   100

	Заработная  плата

	01
	    04
	001 0400
	500
	 211
	 1075,3
	  1432
	  1521

	Прочие  выплаты
	01
	    04
	001 0400
	500
	  212
	   10
	  12
	    15

	Начисления на оплату  труда

	01
	04
	001 0400
	500
	213
	292,4
	  376
	395

	Услуги  связи

	01
	04
	001 0400
	   500
	221
	95
	    101
	107

	Транспортные  расходы

	01
	04
	001 0400
	500
	222
	26
	   28
	30

	Коммунальные  услуги
	01
	04
	001 0400
	    500
	223
	50
	202
	215

	Аренда транспортного средства
	01
	04
	001 0400
	   500
	224
	16
	17
	20

	Услуги по содержанию  имущества
	01
	04

	001 0400
	  500
	225
	60
	303
	303

	Прочие  услуги
	01
	04
	001 0400
	  500
	226
	250
	213
	210

	Прочие  расходы

	01
	04
	001 0400
	  500
	290
	180.4
	191
	200

	Увеличение стоимости основных  средств
	01
	04
	001 0400
	  500
	310
	215
	449
	450

	Увеличение  стоимости  материальных  запасов
	01
	04
	001 040
	500
	340
	  230
	230
	230

	Резервные фонды
	01
	14
	0700000
	013

	   362
	300
	320

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	01
	14
	0700100
	013
	290
	   362
	300
	320

	Целевая  программа  на приобретение муниципального имущества
	01
	  14
	7950500
	 013
	310
	   687
	   0
	0

	Национальная оборона

	02

	158,3
	0
	0

	Мероприятия  по подготовке ремонта
	01
	14
	7950500
	013
	225
	1800 000
	0

	Целевая подпрограмма на текущий ремонт
	01
	14
	0700000
	013
	290
	713 000
	0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	158,3
	0
	0

	Фонд компенсаций
	02
	03
	0013600

	158,3
	0
	0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02

	03

	0013600

	500

	211
	78,7
	0
	0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02

	03

	0013600

	500

	213
	20,6
	0
	0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты /услуги связи/
	02

	03

	0013600

	500

	221

	5,4
	   0
	0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты / транспортные  расходы/
	02

	03

	0013600

	500

	222

	     3
	   0
	 0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты /коммунальные  расходы/
	02

	03

	0013600

	500

	223
	    24,6
	  0

	   0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты/ прочие  работы  и услуги/
	02
	03
	0013600
	500
	226
	     10

	   0

	  0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты / увеличение стоимости  основных средств/
	02
	03
	0013600
	500
	310
	      8

	  0

	  0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты / увеличение стоимости    материальных  запасов/
	02
	03
	0013600
	500
	340
	     8

	  0

	  0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	  100
	      100
	    100

	Обеспечение  пожарной  безопасности
	03
	09
	7950100
	014
	226
	  100
	     100
	100

	Дополнит мероприятия по содействию  занятости населения,  направленные на снижение напряженности на рынке труда Кемеровской области на 2010 год

	04

04
	01

01
	5100300

51000300
	500

500
	211

213
	640

170

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	 13319,7
	  13924,8

	13069,9

	Поддержка  жилищного  х-ва
	  05
	  01
	3500003
	  013

	    8,2
	     0
	     0

	Услуги  по содержанию

имущества
	  05
	  01
	3500003
	  013
	225
	     8,2
	    0
	     0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	    520
	   530
	  550

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	02
	3510000

	520
	530
	550

	Субсидии  юридическим  лицам/безвозмездное перечисление муниципальным организациям/
	05
	02
	3510100
	006
	241
	0
	0
	0

	Субсидии  юридическим  лицам/безвозмездное перечисление организациям,за исключением государственных и муниципальных организаций/
	05
	02
	3510100
	006
	242
	   400
	     400
	450

	Субсидии юридическим лицам на покрытие  расходов по открытию  счета
	05
	02
	3510200
	006
	241
	120
	130
	100

	по программе «подготовка к зиме»

	05
	02
	7952400
	500
	225

	200

	Благоустройство

	12791,5
	13394,8
	12519,9

	Благоустройство  Казского городского поселения/услуги по содержанию имущества/
	05
	03
	6000001
	500
	225
	2294,8
	3250

	3200

	Благоустройство  Казского городского поселения /прочие работы и услуги/

	05
	03
	6000001
	500
	226
	   1010
	850
	850

	Благоустройство  Казского городского поселения / увеличение стоимости основных средств/
	05
	03
	6000001
	500
	310
	1000
	1000
	1000

	Благоустройство  Казского городского поселения /увеличение стоимости материальных запасов/
	05
	03
	6000001
	500
	340
	300
	300
	300

	Уличное  освещение
	05
	03
	6000002
	500
	223
	800
	805
	900

	Услуги по содержанию имущества
	05
	03
	6000002
	500
	225
	500
	500
	500

	Прочие работы и услуги
	05
	03
	6000002
	500
	226
	200
	210
	20

	Транспортные расходы
	05
	03
	6000003
	500
	222
	1600
	1300
	1300

	Арендная плата за пользование имуществом
	05
	03
	6000003
	500
	224
	10
	10
	10

	 Строительство  дорог
	05
	03
	6000003
	500
	225
	  3851,7
	4744,8
	4124,9

	Прочие работы и услуги
	05
	03
	6000003
	500
	226
	70
	70
	50

	Госпошлина за страховку
	05
	03
	6000003
	500
	290
	5
	5
	5

	з/части для трактора,дизтопливо
	05
	03
	6000003
	500
	340
	300
	300
	200

	Содержание  мест захоронения
	05
	03
	6000004
	500
	225
	    20
	25
	30

	   Озеленение
	05
	03
	6000005
	500
	225
	      20
	25
	30

	Культура,кинематография,средства массовой информации
	08

	1280
	280
	300

	Культура
	08

	01

	1280
	280
	300

	Мероприятия в сфере  культуры
	08
	01
	7950000

	1280
	280
	300

	Мероприятия в сфере  культуры
	08
	01
	7952100

	1280
	280
	300

	Мероприятия в сфере  культуры/прочие  работы/
	08
	01
	7952100
	023
	290
	1740
	140
	150

	Мероприятия в сфере  культуры/транспортные  расходы/
	08
	01
	7952300
	023
	222
	90
	140
	150

	Мероприятия в сфере  культуры
	08
	01
	7952100
	023
	340
	50
	0
	0

	Здравоохранение,физическая культура   и спорт
	09

	40
	50
	60

	Физическая  культура и спорт
	09
	08

	40
	50
	60

	Поддержка развития  спорта
	09
	08
	7950000

	40
	50
	60

	Поддержка развития  спорта
	09
	08
	7952000

	40
	50
	60

	Поддержка развития  спорта
	09
	08
	7952200
	079
	290
	40
	50
	60

	Межбюджетные трансферты
	11

	15973,9
	7978
	7978

	Субвенции бюджетам субьектов Российской Федерации и муниципальных  образований
	11
	04

	15973,9
	7978
	7978

	Субвенции,переданных на исполнение муниципальному  району
	11
	04
	5210000

	15973,9
	7978
	7978

	Субвенции,переданных на исполнение муниципальному  району
	11
	04
	5210600
	017
	251
	15973,9
	7978
	7978

	Условно утвержденные  расходы
	99

	0
	738
	1377

	Условно утвержденные  расходы
	99
	99

	0
	    738
	1377

	Условно утвержденные  расходы
	99
	99
	9990000

	0
	738
	1377

	Условно утвержденные  расходы
	99
	99
	9990000
	999
	290
	0
	738
	1377

	Итого расходов

	34833,0
	27380,8
	27384,9

Глава поселка  Каз                                                                  Н.К. Крыжановская